íC Prefeitura do Município de São MiguelArcanjo

Estado de São Paulo

GABINETE DO
PREFEITO

ATA DA REUNIÃO DE AUDIÊNCIA PUBLICA PARA DISCUSSÃO DA PROPOSTA DE

ALTERAÇÃO DO PPA, LDO E LOA EXERCICIO 2018.

Aos seis dias do mês de Junho de 2018, as 10:00 horas reuniram-se no Plenário da Câmara

Municipal São Miguel Arcanjo/SP., para a realização de Audiência Pública referente à

apresentação de alteração da LOA, LDO e PPA deste Município exercício 2018. Aberta a reunião

pelo Sr. José Roberto da Silva, na qualidade de Secretário Municipal de Finanças, ao qual

apresentou relatório das alterações a serem feitas conforme documentos anexos com referencia

aos seguintes itens: 1) Inclusão, abertura de ficha de Crédito Adicional Especial no valor de

R$ 20.500,00 (Vinte Mil, Quinhentos Reais) para ocorrer às despesas objetivando a firmar

convênio entre SETA-Secretaria da A zrícultura e Abastecimento do Estado de São Paulo junto ao

Município de São Miguel Arcanjo/SP., 2) Inclusão, abertura de ficha de Crédito Adicional

Especial no valor de R$ 170.000,00 (Cento e Setenta Mil Reais) para ocorrer às despesas com

a aquisição de Equipamentos e Materiais Permanente 3). Inclusão, abertura de ficha de

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 20.000,00(Vinte Mil Reais) para custeio de

serviços de pessoas jurídicas., 4). Inclusão, abertura de ficha de Crédito Adicional Especial

no valor de R$ 10.000,00(Dez Mil Reais) para ocorrer às despesas com aquisição de material de

.c.ms.w.o; $). Juso, sjejij,ua de Acha d.e (ré4to 44ÃeIO»aJ. J1spei.ai com r.a»jsweuti

da ficha orçamentária n° 167 no valor de R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais) para

ocorrer às despesas com vencimentos pessoal civil, 6). Inclusão, abertura de ficha de Crédito

Adicional Especial com remanejamento da ficha orçamentária n° 168 no valor de R$

15.000,00 (Quinze Mil Reais) destinados as despesas com Obrigações Patronais. Os valores

demonstrados nos itens:2, 3, 4, 5 e 6, serão necessários ao cumprimento da parceria entre a

UN1VESP e o Município de São Miguel Arcanjo/SP., cujo objeto é a conjugação de

Iesenv.oIviineuto,• expansão .e universalização do acessoi ao ensino superior público, estando

presentes o Sr José Roberto

n° 46.624.779-5 SSP/SP., e o

Municipal de Agricultura. Re

Nada mais havendo a tratar,

esta Ata assinada por mim,_

Secretário de Municipal Finan

RG 25.468.647-3 SSP/SP, o Sr. Charlie Makoski, RG

Vieira Batista, RG 19.307.330-8 SSP/SP.-Secretario

que foram discutidos e aprovados pelos presentes.

a presente Audiência Pública, sendo lavrada

da Silva RG n° 25.468.647-3 SSP/SP,

São Miguei Afreajo/O6 de Junho de20 18

José ftjbèrto da Silva
Secretario Minicipal de Finanças